关于组织开展低保家庭毕业生求职补贴
申报工作的通知
各位同学：
    近日，四川省教育厅发布了《关于建立低保家庭毕业生求职补贴发放工作制度的通知》（见附件1）。根据通知内容，现将我校该项工作的组织安排通知如下：
一.补贴发放对象及标准
对享受城乡居民最低生活保障家庭的2014届毕业生，一次性给予每人800元的求职补贴。（去年已经发放过，但未能按时毕业的不再发放）
二.程序及时间安排
第一阶段为学生申请阶段（2014年1月2日至2014年2月25日）。毕业生向学院提出申请，并提交申请材料。材料包括毕业生本人属于最低生活保障家庭的证明材料（必须由县级民政局盖章或颁发的低保证）复印件（一式两份）、本人身份证复印件（一份）、个人银行账号信息（一份）。
第二阶段为学院初审阶段。
第三阶段为学校复审及公示（2014年3月6日至3月20日）。公示无异议的，学校向教育厅报送名单。
按照上级部门的要求，招就处设立了监督举报电话（本科生为66366374，研究生为87600348）。请各学院及毕业生高度重视，既要防止遗漏，也要杜绝虚报冒领，让促进大学毕业生就业优惠政策落到实处。
附件：1.《关于建立低保家庭毕业生求职补贴发放工作机制的通知》
2.2014年城乡低保家庭高校毕业生求职补贴申请明细表
3.2014年城乡低保家庭高校毕业生求职补贴申请汇总表
                                 招生就业处
                                 2013年12月23日
附件1.
四川省教育厅

关于建立低保家庭毕业生求职补贴
发放工作制度的通知
各普通高等学校、中国工程物理研究院职工工学院：
为切实做好特困家庭高校毕业生就业帮扶工作，根据《国务院办公厅关于做好2013年全国普通高等学校毕业生就业工作的通知》（国办发〔2013〕35号）精神，经省政府同意，从2013年起我省开始面向省内高校城乡低保家庭毕业生发放求职补贴。为切实做好城乡低保家庭毕业生求职补贴发放工作，根据《四川省财政厅四川省人力资源和社会保障厅四川省教育厅关于对城乡低保家庭高校毕业生发放求职补贴的通知》（川财社〔2013〕59号）要求，结合我省高校毕业生就业工作实际，经研究决定，建立四川省低保家庭毕业生求职补贴发放工作制度。现将有关事宜通知如下：
一、发放对象及标准
从2013年起，对享受城乡居民最低生活保障家庭的毕业年度内高校毕业生，一次性给予每人800元的求职补贴。上述高校的范围包括四川省境内各级公办、民办、国有企业办的普通高等学校（含高等专科学校、高等职业教育学校）。
二、工作程序及时间
每年低保家庭高校毕业生求职补贴发放工作按以下五个阶段进行：
第一阶段为学生申请阶段（每年1月初至2月底）。毕业年级学生向学校提出申请，并提交申请材料。材料包括高校毕业生本人属于最低生活保障家庭的证明材料（必须由县级民政局盖章或颁发的低保证）复印件（一式两份）、本人身份证复印件（一份）、个人银行账号信息（一份）。
第二阶段为学校初审阶段（每年3月初至3月底）。各高校对学生的申请材料进行初审，并将初审通过的申请补贴人员名单在校园内公示七天。公示无异议的，按照学校的预算管理级次，向预算关系的同级教育部门报送《城乡低保家庭高校毕业生求职补贴申请明细表》（附件1）、《城乡低保家庭高校毕业生求职补贴申请汇总表》（附件2）及高校毕业生本人属于最低生活保障家庭的证明材料复印件（一份）。其中，国家部委属高校和省属高校，以及民办、国有企业办高校，直接报送至省教育厅；其余高校报市州教育、人社和财政部门。
第三阶段为各级教育部门复审阶段（每年4月初至4月底）。各级教育部门对各高校报送的相关资料进行复审，对复审通过的申请补贴汇总表及人员名单送同级人力资源社会保障部门和财政部门核准，同时将复审未通过的申请人员名单反馈至各高校（截至4月底未反馈视为全部通过）。
第四阶段为核准与拨款阶段（每年5月初至5月底）。人力资源社会保障部门和财政部门核准后，财政部门按照审核认定的补贴人数和规定的标准计算，向相关高校下达补贴资金支出预算。
第五阶段为资金发放阶段（每年6月初至6月底）。各高校收到财政部门划拨的低保家庭毕业生求职补贴资金后，立即按时、按要求向低保家庭毕业生足额发放求职补贴，确保每一个低保家庭毕业生都能在毕业离校前顺利领取补贴资金。
三、工作制度与要求
从2014年起，四川省建立低保家庭毕业生求职补贴发放工作制度。各高校要高度重视，充分认识做好低保家庭毕业生求职补贴发放工作的重要性，设立并公布监督举报电话，细致做好接受学生申请和资格审查的具体工作，既要防止遗漏，也要杜绝虚报冒领，让国家出台的促进大学毕业生就业优惠政策尽快落实。如出现初审信息虚报冒领等情况，一切责任由学校承担，并严格实行责任倒查制度，追究相关责任人的责任。
四川省教育厅
2013年12月5日
附件2
2014年城乡低保家庭高校毕业生求职补贴申请明细表
	学院名称（章）：                                                          填表日期：   年  月
	日

	姓名
	性别
	民族
	学历
	专业
	联系电话
	低保家庭类型
	低保证发放单位
	身份证号
	备注

	城镇
	农村

附件3
2014 年城乡低保家庭高校毕业生求职补贴申请汇总表
学院名称（章）：                                                      填表时间：    年    月    日
	低保家庭毕业生人数
（单位：人）
	资金申请总额
（单位：元）
	备注

	城镇
	农村
	总计